PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS-TO
Rua Presidente Dutra, 263 - Centro

RESULTADO DE JULGAMENTO DA DISPENSA ELETRÔNICA Nº030/2025/PMCO/TO
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº8344/2025/PMCO/TO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE COLINAS DO TOCANTINS, ESTADO DO TOCANTINS, através de
sua Agente de Contratação, nomeada pela Portaria Nº58 de 07 de janeiro de 2025, torna público o
Resultado  da  Dispensa  Eletrônica  Nº030/2025/PMCO/TO,  originado  do  Processo  Administrativo
Nº8344/2025/PMCO/TO, que teve como objeto Registro de Preços para contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de telefonia móvel corporativa (Serviço Móvel Pessoal -
SMP), por meio de pacote de serviços empresarial, incluindo o fornecimento de SIM Cards de triplo
corte com serviço de Gerenciamento de Dispositivos Móveis (MDM), assinatura mensal de linha de
voz com ligações locais (VC1) e longa distância nacional (VC2 e VC3) ilimitadas, envio de até 300
SMS por mês, roaming nacional ilimitado, acesso ilimitado à caixa postal/ secretária eletrônica, uso
ilimitado do aplicativo WhatsApp e franquia mínima de dados móveis de 20 GB por linha, pelo
período de 12 (doze) meses, em atendimento às necessidades da Prefeitura Municipal de Colinas do
Tocantins  –  TO.  Tendo  em  vista  a  realização  da  Sessão  Pública  da  Dispensa  Eletrônica
Nº030/2025/PMCO/TO, que ocorreu no dia 04/12/2025, no portal eletrônico: BNC - Bolsa Nacional
de Compras - Licitações Eletrônicas (bnc.org.br). Não houve interposição de recurso. Sagrou-se
vencedora  a  seguinte  empresa:  TELEFÔNICA  BRASIL  S/A,  inscrita  no  CNPJ  sob
02.558.157/0001-62– com logradouro Avenida Engenheiro Luiz Carlos Berrini  nº 1376, Bairro
Cidade  Monções  -  São  Paulo  -  SP  CEP  04571-936  –  Fone:  (11)  955918348  –  E-mail:
ana.lisboa@telefonica.com,  com  o  valor  total  de  R$  15.540,00  (quinze  mil,  quinhentos  e
quarenta reais), conforme especificações, quantidades e preços abaixo especificados:
Item Descrição Unid. Quant.

Prevista
por mês

Período
(Meses)

Preço
Unitário
fixado

(serviço)

Valor por
mês

Valor Total
Para o

período de
12 meses

01 PACOTE DE SERVIÇOS EMPRESARIAL, ONDE

DEVERÃO ESTAR INCLUSOS SIM CARD DE
TRIPLO CORTE COM SERVIÇO DE

GERENCIAMENTO DE DISPOSITIVOS MÓVEIS
(MDM), ASSINATURA MENSAL DE LINHA DE

VOZ, COM LIGAÇÕES LOCAIS (VC1) E LDN (VC2
E VC3) ILIMITADAS, ENVIO DE SMS (LIMITADOS

A 300 POR MES), ROAMING NACIONAL
ILIMITADO, ACESSO À CAIXA POSTAL/

SECRETÁRIA ELETRÔNICA ILIMITADA, USO
ILIMITADO DO APLICATIVO WHATSAPP E
FRANQUIA MÍNIMA DE DADOS DE 20 GB.

Serv. 50 12 R$ 25,90 R$
1.295,00

R$ 15.540,00

      VALOR
TOTAL

R$
15.540,00

O vencedor do referido certame, foi julgado vencedor, conforme as exigências constantes no referido
Aviso da Dispensa Eletrônica e em consonância com Lei 14.133, de 1° de abril de 2021, decreto
municipal Decreto Nº 07, de 31 de janeiro de 2024.
A  Agente  de  Contratação  informa  ainda,  que  os  autos  do  processo  se  encontram com vistas
franqueadas  aos  interessados  a  partir  da  data  desta  publicação,  nos  dias  uteis  no  horário  de
expediente da Prefeitura Municipal de Colinas do Tocantins/TO.
Colinas do Tocantins/TO, aos oito (08) dias do mês de dezembro de 2025.

Luziene Bandeira da Costa Santos
Agente de Contratação

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://diario.colinas.to.gov.br/assinex-validador por meio
do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-1f8bdf-08122025165438

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 1962/2025

http://www.tcpdf.org